Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia
contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato, se estiver previsto no
edital.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - 0005435 - PROFESSOR DE ANOS INICIAIS (PEDAGOGO)Atribuições: Promover a educação
dos (as) alunos (as) Dos anos iniciais; Planejar aulas e atividades escolares; Avaliar processo de
ensino-aprendizagem e seus resultados; Registrar práticas escolares de cará
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO DO
ESTADO DO RN -
COOPEDU

35.537.126/0001-
84

01/04/2021 -
17:41:00

serviço coopedu 144 2.362,95 340.264,80 Sim

Kairos
Empreendimentos Ltda

09.388.076/0001-
00

04/04/2021 -
14:41:11

N/A N/A 144 3.300,00 475.200,00 Sim

0002 - 0005434 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PEDAGOGO)Atribuições: Trabalhar com conteúdos dos diversos
eixos do conhecimento apresentados pelas Diretrizes Curriculares Nacionais para Educação Infantil e pelo Referencial Curricular
Nacional/Referenciais Cur
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO DO
ESTADO DO RN -
COOPEDU

35.537.126/0001-
84

01/04/2021 -
17:41:42

serviço coopedu 36 2.361,95 85.030,20 Sim

Kairos
Empreendimentos Ltda

09.388.076/0001-
00

04/04/2021 -
14:41:38

N/A N/A 36 3.300,00 118.800,00 Sim

0003 - 0005436 - PROFESSOR DE MATEMÁTICAAtribuições: Orientar a aprendizagem dos alunos na disciplina de Matemática;
Participar das atividades da escola: Ministrar aulas teóricas e práticas que compete aos componentes que regem a Matemática
do 6º ao 9º ano; Org
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO DO
ESTADO DO RN -
COOPEDU

35.537.126/0001-
84

01/04/2021 -
17:42:31

serviço coopedu 36 2.361,95 85.030,20 Sim

Kairos
Empreendimentos Ltda

09.388.076/0001-
00

04/04/2021 -
14:42:01

N/A N/A 36 3.300,00 118.800,00 Sim

0004 - 0005437 - PROFESSOR DE CIÊNCIAISAtribuições: Promover a educação dos (as) alunos (as) por intermédio do
componente curricular ciências naturais, do 6º ao 9º ano do ensino fundamental; Planejar aula que privilegiem as atividades
escolares em consonância c
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Página 2 de 4

COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO DO
ESTADO DO RN -
COOPEDU

35.537.126/0001-
84

01/04/2021 -
17:43:37

serviço coopedu 36 2.361,95 85.030,20 Sim

Kairos
Empreendimentos Ltda

09.388.076/0001-
00

04/04/2021 -
14:42:23

N/A N/A 36 3.300,00 118.800,00 Sim

0005 - 0005438 - PROFESSOR DE HISTÓRIAAtribuições: Promover a educação dos (as) alunos (as) por intermédio do
componente curricular história do 6º ao 9º ano do ensino fundamental; Planejar aulas e atividades escolares em consonância com
o PPP da unidade de ensi
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO DO
ESTADO DO RN -
COOPEDU

35.537.126/0001-
84

01/04/2021 -
17:44:11

serviço coopedu 36 2.361,95 85.030,20 Sim

Kairos
Empreendimentos Ltda

09.388.076/0001-
00

04/04/2021 -
14:42:44

N/A N/A 36 3.300,00 118.800,00 Sim

0006 - 0005439 - PROFESSOR DE GEOGRAFIAAtribuições: Promover a educação dos (as) alunos (as) por intermédio do
componente curricular geografia do 6º ao 9º ano do ensino fundamental; Planejar aulas e atividades escolares em consonância
com o PPP da unidade de en
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO DO
ESTADO DO RN -
COOPEDU

35.537.126/0001-
84

01/04/2021 -
17:45:49

serviço coopedu 36 2.361,95 85.030,20 Sim

Kairos
Empreendimentos Ltda

09.388.076/0001-
00

04/04/2021 -
14:43:05

N/A N/A 36 3.300,00 118.800,00 Sim

0007 - 0005440 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICAAtribuições: Promover a educação dos (as) alunos (as) por intermédio do
componente curricular educação física, no ensino fundamental; Planejar aula que privilegiem as atividades escolares em
consonância com o PPP da
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO DO
ESTADO DO RN -
COOPEDU

35.537.126/0001-
84

01/04/2021 -
17:46:44

serviço coopedu 36 2.361,95 85.030,20 Sim

Kairos
Empreendimentos Ltda

09.388.076/0001-
00

04/04/2021 -
14:43:27

N/A N/A 36 3.300,00 118.800,00 Sim

0008 - 0005441 - PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESAAtribuições: Atuar em disciplina específica dos anos finais do Ensino
Fundamental regular e da Educação de Jovens e Adultos; atendendo às atribuições previstas na legislação educacional vigente.
Participar, elaborar,
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO DO
ESTADO DO RN -
COOPEDU

35.537.126/0001-
84

01/04/2021 -
17:47:19

serviço coopedu 36 2.361,95 85.030,20 Sim

Kairos
Empreendimentos Ltda

09.388.076/0001-
00

04/04/2021 -
14:43:49

N/A N/A 36 3.300,00 118.800,00 Sim

0009 - 0005442 - PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSOAtribuições: Promover a educação dos (as) alunos (as) por intermédio
do componente curricular ensino religioso, do 6º ao 9º ano do ensino fundamental; Planejar aula que privilegiem as atividades
escolares em consonâ
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO DO
ESTADO DO RN -
COOPEDU

35.537.126/0001-
84

01/04/2021 -
17:48:05

serviço coopedu 36 2.361,95 85.030,20 Sim

Kairos
Empreendimentos Ltda

09.388.076/0001-
00

04/04/2021 -
14:44:12

N/A N/A 36 3.300,00 118.800,00 Sim

Página 3 de 4

0010 - 0005443 - PROFESSOR DE ENSINO DA ARTEAtribuições: Orientar a aprendizagem dos alunos na disciplina de Artes;
Participar das atividades da escola: Organizar as operações inerentes ao processo ensino- aprendizagem; Contribuir para
aprimorar a qualidade do
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO DO
ESTADO DO RN -
COOPEDU

35.537.126/0001-
84

01/04/2021 -
17:48:44

serviço coopedu 36 2.361,95 85.030,20 Sim

Kairos
Empreendimentos Ltda

09.388.076/0001-
00

04/04/2021 -
14:44:55

N/A N/A 36 3.300,00 118.800,00 Sim

0011 - 0005444 - AUXILIAR DE PROFESSORESAtribuições: Presta auxílio à professores em instituições de ensino com ênfase
em locais de educação básica e infantil, fazendo parte da equipe docente da escola. Prepara e organiza os materiais e recursos
escolares neces
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO DO
ESTADO DO RN -
COOPEDU

35.537.126/0001-
84

01/04/2021 -
17:50:11

serviço coopedu 240 1.500,95 360.228,00 Sim

Kairos
Empreendimentos Ltda

09.388.076/0001-
00

04/04/2021 -
14:45:23

N/A N/A 240 3.300,00 792.000,00 Sim

0012 - 0005445 - Nutricionista. - Atribuições: Desenvolver um cardápio de merenda escolar para as escolas da rede municipal de
ensino, que atenda aos parâmetros regulares de nutrição; orientar os pais dos alunos sobre hábitos alimentares saudáveis
visando a mel
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO DO
ESTADO DO RN -
COOPEDU

35.537.126/0001-
84

01/04/2021 -
17:50:49

serviço coopedu 12 2.449,11 29.389,32 Sim

Kairos
Empreendimentos Ltda

09.388.076/0001-
00

04/04/2021 -
14:46:04

N/A N/A 12 3.900,00 46.800,00 Sim

0013 - 0005446 - Assistente Social destinado a Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer. - Atribuições: 1.
Atendimento e acompanhamento sistemático às famílias e alunos das unidades escolares, colaborando para a garantia do direito
ao acesso e
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

COOPERATIVA DE
TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DA
EDUCACAO DO
ESTADO DO RN -
COOPEDU

35.537.126/0001-
84

01/04/2021 -
17:51:47

serviço coopedu 12 2.449,11 29.389,32 Sim

Kairos
Empreendimentos Ltda

09.388.076/0001-
00

04/04/2021 -
14:46:50

N/A N/A 12 5.400,00 64.800,00 Sim

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 05/04/2021 às 10:36:03

RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Pregoeiro

Página 4 de 4

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Autoridade Competente

Rodrigo Costa Fernandes

Apoio